ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
  MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL 

LEI Nº 4.102, DE 26 DE ABRIL DE 2022. 

Autoriza ao Poder Executivo a 

realizar a abertura de Crédito 

suplementar, por superávit 

financeiro, no valor total de 

R$2.722.974,31 (dois milhões, 

setecentos e vinte dois mil, 

novecentos e setenta e quatro 

reais e trinta e um centavos), no 

orçamento vigente. 

O Excelentíssimo Senhor VILMAR OLIVEIRA, Prefeito Municipal, no uso de suas 

atribuições legais. Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a 

seguinte lei.  

Art.1o  Fica autorizado o Poder Executivo Municipal de Rosário do Sul a realizar a abertura de 

crédito suplementar, na Lei Orçamentária Anual, no que se refere ao órgão 10.02 – 

Secretaria Municipal da Saúde – Recursos de Fonte Estadual, no valor de 

R$2.722.974,31 (dois milhões, setecentos e vinte dois mil, novecentos e setenta e 

quatro reais e trinta e um centavos) no orçamento corrente.  

10 - SEC. MUNIC. DE SAUDE 

10.06 APLICACAO DE RECURSO DA FONTE ESTADUAL 
10 301 0124 SAUDE PSICOSOCIAL 
10 301 0124 2 244 - MANUTENÇÃO PROGRAMA OFICINAS TERAPEUTICAS 

3.3.90.30.00.00 (6170) MATERIAL DE CONSUMO …………………………..